Nos frater Nicholaus abbas lyrinensis, iuratus, subscribimus. 
(Dibuix) Ego frater Petrus prior claustralis, iuratus, subscribo. (Di- 
buix) Ego frater Robertus, iuratus, subscribo. + Ego frater Boni-
facius, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater Aldebertus, iuratus, 
subscribo. + Ego frater Petrus Karolus, iuratus, subscribo. (Dibuix) 
Ego frater Oliverius Gauterius, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego 
frater […] Panardus, iuratus, subscribo. Ego frater B. de Raynerio 
subscribo. (Dibuix) Ego frater R. de Crocis, iuratus, subscribo. 
(Dibuix) Ego frater Iesus Sanchol, iuratus, subscribo. (Dibuix) 
Ego frater Montell, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater Boni-
facius de Avinioneto, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater B.  
de Grissa, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater Guibertus, iu-
ratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater Oliverius de Sarcol, iuratus, 
subscribo. (Dibuix) Ego frater Lagerius, iuratus, subscribo. (Dibuix) 
Ego frater P. Michael, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater P. 
de Flaiosco, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater Guillelmus de 
Sancto Iohanne, iuratus, subscribo. (Dibuix) Ego frater Bonifacius 
Bote, iuratus, subscribo. Et ad maiorem rei firmitatem habendam, 
hanc nostrorum sigillorum pendencium iussimus sigillari. 

Actum in insula Sancti Honorati Lyrinensis in capitulo in 
presencia Iohannis Vicome, Oliverii de Arlenco de Canors et Ou-
bertini de Petralada, testium rogatorum. 

Et ego Petrus Richelmi, notarius domini Karoli comitis Pro-
vincie et Forchalquier et Agde, predictis interfui et rogatus hanc 
cartam scripsi et hoc meo signaculo (senyal) confirmavi.
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Variants del pergamí núm. 450 a l’inici i al final: 

Noverint universi quod nos frater Petrus Karoli, monachus 
monasterii Sancti Honorati de Lirino et prior Sancti Honorati de 
Cluniaco, de speciali mandato domni Nicolay, Dei gracia abbatis 
monasterii Sancti Honorati de Lirino, et conventus eiusdem per 
nos et per omnes illos qui deinceps tenuerint monasterium de 
Lirino, gratis et ex certa sciencia liberoque animo...

Et ad maiorem firmitatem omnium predictorum habendam, 
libenti animo iuramus, per Deum et supra sacrosancta IIIIor Dei 
evangelia corporaliter tacta, predicta omnia, singula et universa, 
per nos et per dictum dompnum abbatem et successores suos 
et per conventum eiusdem monasterii, bona et firma habere et 
attendere et complere et observare et nunquam contravenire iure 
aliquo vel racione, et sub eodem iuramento promittimus vobis et 
vestris quod faciemus vobis fieri a dicto dompno abbate de Lirino 
et conventu eiusdem monasterii simile instrumentum vendicionis 
per manum publicam, cum sigillo dompni abbatis et conventus 
eiusdem sigillatum.

Actum est hoc XI kalendas iunii anno Domini millesimo 
CC.LX.quinto.

Et ego Petrus Karoli, monachus humilis prior de Cluniaco, 
qui hoc firmo atque iuro.

(Senyal) Ego A. Poncii de Celirano ut testis subscribo. (Senyal) 
Ego Arnallus de Podiolo subscribo ut testis. 

(Senyal) Arnallus de Sancto Martino qui hoc scripsit mandato 
Bernardi de Vicco, publici Gerunde notarii. 

Ego Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius, (senyal) 
subscribo. 

Variants dels pergamins núms. 451 i 452 a l’inici i al final: 

Hoc est translatum fideliter ab originali sumptum VIII kalen-
das decembris anno Domini Mº.CCº.LXXº. tercio quod sic incipit:

Noverint universi quod nos frater Petrus Karolus, monachus 
monasterii Sancti Honorati de Lirino et prior Sancti Honorati de 
Cluniaco, de speciali mandato dompni Nicholai, Dei gratia abbatis  
monasterii sancti Honorati de Lirino et conventus eiusdem, per 
nos et omnes illos qui deinceps tenuerint monasterium de Lirino, 
gratis et ex certa sciencia liberoque animo...
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Et ad maiorem firmitatem omnium predictorum habendam, 
libenti animo iuramus, per Deum et supra sacrosancta IIIIor Dei 
evangelia corporaliter tacta, predicta omnia singula et universa, 
per nos et per dictum dompnum abbatem et successores suos 
et per conventum eiusdem monasterii, bona et firma habere et 
attendere et complere et observare et nunquam contravenire iure 
aliquo vel racione, et sub eodem iuramento promittimus vobis et 
vestris quod faciamus vobis fieri a dicto dompno abbate de Lirino 
et conventu eiusdem monasterii simile instrumentum vendicionis 
per manum publicam, cum sigillo dompni abbatis et conventus 
eiusdem sigillatum.

Actum est hoc XI. kalendas iunii anno Domini Mº.CCº.LXº. 
quinto. 

+ Ego Petrus Karolus monachus lirinensis et prior de Cluniaco 
qui hoc firmo atque iuro. 

(Senyal) Ego A. Poncii de Celirano ut testis subscribo. (Senyal) 
Ego Arnallus de Podiolo subscribo ut testis. 

(Senyal) Arnallus de Sancto Martino qui hoc scripsit mandato 
Bernardi de Vicco, publici gerundensis notarii. 

Ego Bernardus de Vicco, publicus gerundensis notarius, 
(senyal) subscribo. 

Ego Petrus, Dei gratia gerundensis episcopus, qui hoc trans- 
latum cum autentico manifeste probavi, subscribo. 

Sig+num Berengarii de Fornillis notarii domini Petri, Dei 
gratia gerundensis episcopi, qui hoc fideliter translatavit et XXII 
liniea ubi dicitur civis subscripsit, et XXXVII linea ubi dicitur sive 
similiter suprascripsit. 

Variants del pergamí núm. 457 al final, després de les signatures 
de l’abat Nicolau i de la resta de monjos:    

Sig+num Bernardi de Bisania qui hoc translatum fideliter trans- 
latavi III. nonas marcii anno Domini millesimo CCº.LXº. quinto. 

Sit omnibus manifestum quod nos Petrus, Dei gracia gerun-
densis episcopus, laudamus, approbamus et confirmamus vobis 
dilecto nostro Guillelmo de Montegrino, gerundensi sacriste, et 
vestris imperpetuum empcionem quam fecistis de castro Sancti 
Pauli de Maritima cum suis pertinenciis et iuribus universis et de 
omnibus honoribus et possessionibus quos et quas habebant abbas 
et monasterium Sancti Honorati de Lirino in episcopatu gerundensi 
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et barchinonensi, prout lacius et melius in instrumento empcionis 
continetur vobis facte per abbatem et monasterium antedictum. 
Et ut presens scriptura plena gaudeat firmitate, eam nostri sigilli 
munimine fecimus colorari et etiam propria subscripcione duximus 
et ... Actum est hoc VII kalendas marcii anno Domini Mº.CCº.LXº. 
quinto. Ego Petrus, Dei gracia gerundensis episcopus, subscribo. 
Testes sunt huius rei: P. de Balneolis, presbiter de capitulo gerun-
densi, et G. de Valle Danieli, capellanus domini episcopi supradicti.

Sig+num Iohannis Porchariis, notarii domini Petri, Dei gracia 
episcopi antedicti, qui hec scripsit. 

Ego Petrus, Dei gracia gerundensis episcopus, qui hec translata 
cum originalibus de verbo ad verbum manifeste probavi, subscribo 
et eisdem translatis auctoritatem perhibeo. 

Sig+num Bernardi de Bisania, qui hoc translatum fideliter 
translatavi III nonas marcii anno Domini Mº.CCº.LXº. quinto.  

44

1265, juliol, 26

Bonifaci, prior d’Avinyonet, i Pere Carles, prior de Cluny, procuradors i 
nuncis especials de fra Nicolau, capellà del senyor Papa i abat del  
sacrosant monestir de Sant Honorat Lerins, i de tot el convent  
del mateix monestir, amb aquest instrument envigorit amb la for-
ça dels segells de l’abat i del convent a fi de rebre el diner degut per 
Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, en ocasió de la venda a 
ell feta del castell de Sant Pau del Maresme i de les seves pertinen-
ces i de totes les honors i drets que els esmentats abat i convent 
o monestir tenien en la ciutat i en la diòcesi de Barcelona i en tot 
el bisbat de Girona, en nom dels esmentats abat i convent, reco-
neixen a Guillem de Montgrí que han rebut d’ell vint mil sous de 
Barcelona de tern.  

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 10, núm. 459 (221 × 198 mm).

Noverint universi quod nos Bonifacius prior de Avinioneto et 
Petrus Karoli prior de Cluniaco, procuratores et nuncii speciales 
venerabilium dominorum fratris Nicholai, domini Pape capellanus 
et abbatis sacrosancti monasterii Sancti Honorati lirinensis, et 
tocius conventus eiusdem monasterii, cum instrumento sigillorum 
dictorum abbatis et conventus munitione roborato ad recipiendam 
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peccuniam a vobis Guillelmo de Montegrino gerundensi sacrista 
debitam, occasione venditionis vobis facta de castro Sancti Pauli 
de Maritima et pertinentiis eiusdem et de omnibus honoribus et 
iuribus que predicti abbas et conventus seu monasterium ante-
dictum habebant in civitate et diocesi barchinonensi et in toto 
episcopatu gerundensi, recipimus in presenti et numerando in 
veritate recognoscimus recepisse, nomine predictorum abbatis et 
conventus, et penes nos habuisse a vobis domino Guillelmo de 
Montegrino, sacrista gerundensi predicto, viginti milia solidi Bar-
chinone de terno ratione et occasione venditionis predicte, super 
quorum XX. milium solidorum receptorum renunciamus exceptioni 
rei non habite vel recepte et peccunie non solute atque erroris 
calculi et omni alii exceptioni et iuri per que contra predicta 
possemus aliquatenus nos tuheri. Unde per nos et abbatem et 
conventum predictos solvimus et quiete appelamus vos et omnes 
ipsos perpetuo de predictis viginti millibus solidis, ita quod num-
quam vos vel vestri possitis inde a nobis vel predictis abbate vel 
conventu aut alio, nomine eorundem, aliquatenus conveniri, immo 
sitis inde omni tempore absoluti, prout melius et utilius ad vestras 
et vestrorum utilitates et comodum dici potest, faciendo vobis et  
vestris bonum et irrevocabilem finem et firmum ac sincerum 
pactum reale et personale de non petendo, nobis predictis abbati 
et conventui super premissis imponendo silencium sempiternum. 

Actum est hoc VII. kalendas augusti anno incarnationis Christi 
millesimo CCº.LXº. quinto.

Ego Bonifacius predictus subscribo. Ego Petrus Karoli pre-
dictus subscribo. 

Huius rei testes sunt: A. de Podiolo et A. Poncii iurisperiti et 
Poncius de Sancta Cecilia et Poncius Segerii. 

Ego Ramundus Ollarii (escut) de Palaciolo, scriptor iuratus 
curie domini episcopi gerundensis, hec scripsi die annoque prefixis. 

45

1265, juliol, 26

Guillem de Montgrí, sagristà de Girona, reconeix i confessa que deu a 
Bonifaci, prior d’Avinyonet, i a Pere Carles, prior de Cluny, procu-
radors i nuncis de fra Nicolau, capellà del senyor Papa i abat del 
monestir de Lerins, i del convent d’aquest monestir, a ells, a l’abat 
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i al convent del monestir de Lerins deu mil sous de Barcelona de 
tern que resten per pagar del preu de la venda que els esmentats 
abat i convent li havien fet del castell de Sant Pau del Maresme i 
les seves pertinences, i de la venda de totes les honors i drets que 
els esmentats abat i convent o monestir tenien en la ciutat i en 
la diòcesi de Barcelona i en tot el bisbat de Girona. Guillem de 
Montgrí promet pagar aquests deu mil sous de Barcelona a ells 
o a qualsevol altre procurador dels esmentats abat i convent, en 
llur nom, tan aviat com ells o el procurador dels esmentats abat 
i convent li lliurin un instrument amb la butlla del senyor Papa, 
en el qual, sense cap condició, lloï i li concedeixi a ell i als seus, 
perpètuament, tota la venda que li ha estat feta de les esmentades 
coses.